
EDITAL N.º 02 /2024 – HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

O  COORDENADOR  DO  PROGRAMA  DE  MESTRADO  EM  FRONTEIRAS  E

DIREITOS HUMANOS da Faculdade de Direito e Relações Internacionais - FADIR/UFGD,

no uso de suas atribuições legais,   considerando as disposições do Art.  45 do Estatuto da

UFGD,  RESOLVE

1. Tornar público a  HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES  da seleção de bolsas para o

Programa de Mestrado em Fronteiras e Direitos Humanos:

DISCENTES

ANDREYA LIRA MARQUES

FABIANE CARINE ROMEIRO DOMINGUES

GABRIELLE RIOS RODRIGUES

GUSTAVO TEIXEIRA LUCHETTA

MARIA LUIZA CAVALCANTE FERNANDES

RUTH IMNA DA CRUZ DIAS

TIAGO NORMANHA JARA

WILLIAN ALVES PAGNOCELLI

Dourados, 15 de abril de 2024.

TOMAZ ESPÓSITO NETO
Coordenador do Programa de Mestrado em  

Fronteiras e Direitos Humanos

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

Rua Quintino Bocaiúva, 2100 | 79824-140 | Dourados MS| Tel.: (67) 3410-2475 

| www.ufgd.edu.br | mestradofronteiras@ufgd.edu.br  


